
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO EX ART. 50 COMMA 1 LETT. E) D.LGS. N. 
36/2023 DELLA FORNITURA “IN SERVICE” DI N.2 SISTEMI DI 
ASPIRAZIONE E LAVAGGIO CON LIQUIDI RISCALDATI PER 
LAPAROSCOPIA ED ENDOSCOPIA “ENDOFLOW II”, PER CHIRURGIA 
GENERALE ED UROLOGIA (PIÙ 1 OPZIONALE PER GINECOLOGIA), CON 
ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO, PER UNA DURATA DI 48 MESI - 
CIG 9883243621 – IMPORTO TOTALE FORNITURA € 101.258,43 IVA 
ESCLUSA  

 

Determinazione n. 1208 in data 18/10/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO EX ART. 50 COMMA 1 LETT. E) D.LGS. N. 
36/2023 DELLA FORNITURA “IN SERVICE” DI N.2 SISTEMI DI 
ASPIRAZIONE E LAVAGGIO CON LIQUIDI RISCALDATI PER 
LAPAROSCOPIA ED ENDOSCOPIA “ENDOFLOW II”, PER 
CHIRURGIA GENERALE ED UROLOGIA (PIÙ 1 OPZIONALE 
PER GINECOLOGIA), CON ACQUISTO DI MATERIALE DI 
CONSUMO, PER UNA DURATA DI 48 MESI - CIG 9883243621 – 
IMPORTO TOTALE FORNITURA € 101.258,43 IVA ESCLUSA 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 

dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 

contenuti nell’Atto Aziendale; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31 maggio 2017 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 

fornitura di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D.lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 

per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 

Aziendali in vigore attuative del D.lgs 50/2016. 

a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con Determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 920 del 

01/08/2023 è stata avviata la procedura relativa alla fornitura “in service” di n.2 sistemi di 

aspirazione e lavaggio con liquidi riscaldati per laparoscopia ed endoscopia 

“ENDOFLOW II”, per chirurgia generale ed urologia (più 1 opzionale per ginecologia) 

secondo il criterio del minor prezzo sulla base dello sconto più alto applicato sul listino in 

vigore, previa verifica della rispondenza del servizio alle caratteristiche tecniche minime 

previste nella Lettera di invito Prot. n. 23729 del 25/07/2023; 

- in data 01/08/2023 è stata pubblicata sulla Piattaforma Sintel di ARIA S.p.a. la richiesta 

di offerta agli operatori economici la cui manifestazione di interesse è stata ritenuta 

idonea dalla S.S. Ingegneria Clinica, organo tecnico competente per la valutazione di 

corrispondenza dei sistemi proposti alle caratteristiche tecniche indicate nell’Avviso Prot. 

n. 10746/23 del 31/03/2023; 

- alla scadenza del termine previsto (21/07/2023 ore 17:00) sono pervenute offerte da 

parte dei seguenti operatori economici invitati: 

1. MON MEDICAL SRL; 

Determinazione n. 1208 in data 18/10/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2. ENDOTECNICA SRL; 

- in data 23/08/2023, presso gli Uffici della S.S. Logistica e Acquisti, si è provveduto ad 

aprire, in seduta riservata, le buste amministrative dei concorrenti e a scaricare in locale 

l’intera documentazione per la verifica formale della stessa, come risultante dal verbale 

allegato sub 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- dalla predetta verifica sono emerse alcune irregolarità relative alla mancata 

presentazione da parte degli operatori economici di parte della documentazione 

amministrativa; 

- con comunicazioni Prot. n. 27376 e 27377 del 31/03/2023 si è proceduto pertanto ad 

esperire il soccorso istruttorio e, nei termini di legge, gli operatori hanno fornito la 

documentazione richiesta a mezzo Pec;  

- in data 21/09/2023, presso gli Uffici della S.S. Logistica e Acquisti, si è provveduto 

pertanto all’apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica, come risultante 

dal verbale allegato sub 2 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

- con nota del 21/09/2023 il file contenente la predetta documentazione, scaricato e 

salvato in locale, è stato sottoposto alla S.S. Ingegneria Clinica per la valutazione di 

idoneità tecnica; 

- con nota del 02/10/2023 l’organo tecnico ha espresso parere favorevole circa la 

corrispondenza del materiale di consumo offerto da entrambi i concorrenti rispetto a 

quanto richiesto negli atti di gara; 

- con nota del 06/10/2023 il predetto parere è stato confermato dai Direttori delle Strutture 

richiedenti S.C. Urologia e S.C. Chirurgia; 

conseguentemente, in data 06/10/2023, presso gli Uffici della S.S. Logistica e Acquisti, 

si è proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche di seguito 

riportate e alla presa d’atto dell’offerta al minor prezzo presentata dall’operatore 

economico Endotecnica S.r.l., come risultante dal verbale allegato sub 3 che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- ENDOTECNICA SRL - ALASSIO – SCONTO UNICO APPLICABILE 24%; 

- MON MEDICAL SRL – TORINO – SCONTO UNICO APPLICABILE 22%. 

CONSIDERATA: 

- la conformità tecnica di quanto offerto dall’operatore economico Endotecnica S.r.l., 
attestata dalla S.S. Ingegneria Clinica e dai Direttori delle Strutture richiedenti S.C. 
Urologia e S.C. Chirurgia. 

VISTI: 
- l’art. 229 comma 2 del D.Lgs. n.36/2023, secondo cui le disposizioni del codice, con i 

relativi allegati, acquistano efficacia il 1° Luglio 2023; 
- l’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, che individua il ruolo e le funzioni del responsabile unico 

del progetto negli appalti e nelle concessioni; 

Determinazione n. 1208 in data 18/10/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- l’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. n. 36/2023, che disciplina gli affidamenti di importo 
pari o superiore ad € 140.000 ed inferiore alle soglie di cui all’art. 14; 

- l’art. 225, D.Lgs. 36/2023 e il D.M. Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 2/12/2016 
in materia di pubblicazione degli atti di gara. 

RITENUTO pertanto di affidare, secondo le motivazioni di cui in premessa da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente atto, all’operatore economico ENDOTECNICA SRL con 
sede in ALASSIO, la fornitura “in service” di n.2 sistemi di aspirazione e lavaggio con liquidi 
riscaldati per laparoscopia ed endoscopia “ENDOFLOW II”, per chirurgia generale ed urologia 
(più 1 opzionale per ginecologia), con acquisto di materiale di consumo, per una durata di 48 
mesi per l’importo complessivo di € 101.258,43  oltre IVA e alle condizioni di cui all’offerta n. 
2023.2016 del 04/08/2023 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare i verbali relativi alla procedura per l’affidamento della fornitura “in service” di 
n.2 sistemi di aspirazione e lavaggio con liquidi riscaldati per laparoscopia ed endoscopia 
“ENDOFLOW II”, per chirurgia generale ed urologia (più 1 opzionale per ginecologia), con 
acquisto di materiale di consumo, per una durata di 48 mesi, qui allegati sub 1, sub 2 e 
sub 3 e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di aggiudicare la procedura in oggetto e conseguentemente affidare per un periodo di 48 
mesi la fornitura “in service” di n.2 sistemi di aspirazione e lavaggio con liquidi riscaldati 
per laparoscopia ed endoscopia “ENDOFLOW II”, per chirurgia generale ed urologia (più 1 
opzionale per ginecologia), con acquisto di materiale di consumo a ENDOTECNICA S.r.l. 
con sede in ALASSIO, alle condizioni contrattuali fissate dalla lettera di invito Prot. n. 
23729 del 25/07/2023 e a quelle riportate nell’offerta presentata in sede di gara n. 
2023.2016 del 04/08/2023, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale e 
di cui si riporta stralcio: 

SCONTO PERCENTUALE 

UNICO APPLICABILE 

ALIQUOTA IVA 

APPLICABILE 

ONERI AZIENDALI 

DI SICUREZZA 

COSTI DEL 

PERSONALE 

24% 22% €989,50 € 989,50 

 

Per complessivi € 101.258,43 oltre IVA 22% (pari ad € 22.276,86) ed in totale € 123.535,29 
costi derivanti dai rischi di interferenza inclusi. 

3) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 123.535,29 IVA e costi 
derivanti dai rischi di interferenza inclusi, al conto 03.10.01.10 per i relativi anni di 
competenza 

ANNO 2023 (15 NOVEMBRE – DICEMBRE) 

Determinazione n. 1208 in data 18/10/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

03.10.01.10 “Acquisti di presidi chirurgici” € 3.892,21 

ANNO 2024   

03.10.01.10 “Acquisti di presidi chirurgici” € 30.883,82 

ANNO 2025   

03.10.01.10 “Acquisti di presidi chirurgici” € 30.883,82 

ANNO 2026   

03.10.01.10 “Acquisti di presidi chirurgici” € 30.883,82 

ANNO 2027   

03.10.01.10 “Acquisti di presidi chirurgici” € 26.991,61 

TOTALE € 123.535,29 
 

4) di dare atto che il contratto s’intenderà stipulato, alle condizioni specificate nella lettera 

d’invito Prot. n. 23729 del 25/07/2023 e nell’offerta presentata da ENDOTECNICA SRL, 

con l’invio del primo ordinativo di fornitura; 

5) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 99, 

co. 1-2 del D.lgs. n. 36/2023, alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo a 

ENDOTECNICA SRL; 

6) di disporre la comunicazione dell’esito della presente procedura d’appalto ai sensi dell’art. 

90, co. 1 del D.lgs. n. 36/2023; 

7) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 

amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara; 

8) di procedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 1208 in data 18/10/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1208 in data 18/10/2023















SCONTO PERCENTUALE 
UNICO APPLICABILE

24%

22%

Allegare documento di identità

COSTI DEL PERSONALE (da intendersi compresi 
nell'importo offerto risultante dallo sconto applicato

989,50 989,50

Schema_ offerta_economica

Richiesta di offerta tramite la Piattaforma Sintel di Aria S.p.a. per l’affidamento ex art. 50 comma 1 lett. e) D.lgs. n. 36/2023 della fornitura “in service” 

di n.2 sistemi di aspirazione e lavaggio con liquidi riscaldati per laparoscopia ed endoscopia “ENDOFLOW II”, per chirurgia generale ed urologia (più 1 

opzionale per ginecologia), con acquisto di materiale di consumo, per una durata di 48 mesi - CIG 9883243621 – importo presunto € 210.240,00 iva e 

oneri esclusi.

Ragione Sociale Ditta offerente: ENDOTECNICA S.R.L. Via P. Ferreri, 6 17021 Alassio (SV)

Firma del Legale Rappresentante

DESCRIZIONE 

Sconto percentuale unico applicabile sul LISTINO PREZZI 
DELL’OPERATORE ECONOMICO ROCAMED AGGIORNATO IN 

CORSO DI VALIDITÀ A LUGLIO 2023 

Offerta n. 2023.216 del 04/08/2023

MESI

48 MESI

ALIQUOTA IVA APPLICABILE

VALIDITA' DELL'OFFERTA 

COSTI ONERI

ONERI AZIENDALI DI SICUREZZA (da intendersi compresi 
nell'importo offerto risultante dallo sconto applicato)



codice
q.tà 

per cf.

prezzo 

unitario
Sconto

Q.TA' 

PER 48 

MESI

Prezzo 

netto 

unitario

Totale 

fornitura 48 

mesi

MEN01 1 € 7.828,00 C/USO 1 C/USO

MEN02P 1 € 11.330,00 C/USO
1

C/USO

SOLA9100ST12
10 € 42,02 24% € 31,52

SOLA0533ST12
10 € 46,96 24% € 35,22

SOLA0500ST12
10 € 42,02 24%

600
€ 31,94

€ 19.161,12
SOLA2500ST12

10 € 42,02 24% € 31,52

SOLA1033ST12

5 € 51,92 24% € 38,94

OJG032504HDST12
10 € 17,30 24% € 12,98

OJG03330ST12
10 € 17,30 24% € 12,98

OJG054504HDST12
10 € 17,30 24% € 12,98

OJG05450DST12
10 € 17,30 24% € 13,15

€ 7.888,80
OJG05DST12

10 € 14,84 24% € 11,13

OJG05DAGST12
10 € 17,30 24% € 12,98

OJG10DST12
10 € 22,66 24% € 17,00

CHIRURGIA GENERALE

Richiesta di offerta tramite la Piattaforma Sintel di Aria S.p.a. per l’affidamento ex art. 50 comma 1 lett. e) D.lgs. n. 

36/2023 della fornitura “in service” di n.2 sistemi di aspirazione e lavaggio con liquidi riscaldati per laparoscopia ed 

endoscopia “ENDOFLOW II”, per chirurgia generale ed urologia (più 1 opzionale per ginecologia), con acquisto di 

materiale di consumo, per una durata di 48 mesi - CIG 9883243621 – importo presunto € 210.240,00 iva e oneri esclusi

descrizione

ENDOFLOW II - Machines

ENDOFLOW II - Simple Chamber

ENDOFLOW II - Double Chamber with 

Aspiration Pump

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - handpiece 

& probe tip free

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - with 

handpiece & probe tip Ø 5mm, Lg: 330mm

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - with 

handpiece

Irrigation/Aspiration set - 2 spikes - with 

handpiece (for Ø 5mm probe tip)

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - with 

handpiece & probe tip Ø 10mm, Lg: 330mm 

(high flow)

600

Irrigation/Aspiration probe 4 holes, Ø 3mm, 

Lg 330mm

Irrigation/Aspiration probe 4 holes, Ø 5mm, 

Lg 250mm

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 5mm, 

Lg 450mm

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 5mm, 

Lg 330mm

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 5mm, 

Lg 330mm Anti Drip-Tip

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 10mm, 

Lg 330mm

Irrigation/Aspiration probe 4 holes, Ø 3mm, 

Lg 250mm



SOUR9107ST12
10 € 49,44 24% € 37,08

SOUR9200ST12

15 € 36,34 24%

320

€ 27,62

€ 8.837,89
SOUR9201ST12

10 € 39,56 24% € 29,67

SOUR9207ST12
10 € 51,50 24%

800
€ 39,14

€ 31.312,00
SOUR9208ST12

15 € 35,44 24% € 26,58

SOUR9212ST12

15 € 42,02 24% € 31,52

SOUR2002ST12
10 € 39,56 24%

800
€ 30,07

€ 24.052,48
SOLA9100ST12

10 € 42,02 24% € 31,52

SOLA0533ST12
10 € 46,96 24% € 35,22

SOLA0500ST12
10 € 42,02 24%

200
€ 31,94

€ 6.387,04
SOLA2500ST12

10 € 42,02 24% € 31,52

SOLA1033ST12

5 € 51,92 24% € 38,94

OJG032504HDST12
10 € 17,30 24% € 12,98

OJG03330ST12

10 € 17,30 24% € 12,98

OJG054504HDST12
10 € 17,30 24% € 12,98

OJG05450DST12
10 € 17,30 24% € 13,15

€ 2.629,60
OJG05DST12

10 € 14,84 24% € 11,13

OJG05DAGST12
10 € 17,30 24% € 12,98

OJG10DST12

10 € 22,66 24% € 17,00

€ 100.268,93

MEN01 1 € 7.828,00 C/USO 1 C/USO
SOHY9100ST12 15 € 39,56 24% 200 € 30,07 € 6.013,12

SOHY9102ST12
10 € 42,02 24% € 31,52

SOHY9200ST12 15 € 42,02 24% € 31,52

SOHY9202ST12
10 € 42,02 24% € 31,52

€ 6.013,12

Irrigation/Aspiration set - 2 spikes - with 

handpiece (for Ø 5mm probe tip)

UROLOGIA

Traxer Flow DUAL PORT- Irrigation set for 

Laser Ureteroscopy - 1 spike

Irrigation/Aspiration set for RTUP/Post 

Operative irrigation (Urology) - 2 spikes - 

pump segment

Irrigation/Aspiration set for RTUP (Urology) - 

2 spikes - pump segment

Traxer Flow DUAL PORT - Irrigation set for 

Laser Ureteroscopy - 2 spikes

Irrigation tubing set for RTUP/Diagnostic - 2 

spikes

Irrigation/Aspiration set for RTUP/Post 

Operative irrigation (Urology) - 2 spikes - 

pump segment

Irrigation tubing set for RTUP with Laser fiber 

cooling line - 2 spikes

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - handpiece 

& probe tip free

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - with 

handpiece & probe tip Ø 5mm, Lg: 330mm

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - with 

handpiece

Irrigation/Aspiration set - 1 spike - with 

handpiece & probe tip Ø 10mm, Lg: 330mm 

(high flow)

Irrigation/Aspiration probe 4 holes, Ø 3mm, 

Lg 250mm

200

Irrigation/Aspiration probe 4 holes, Ø 3mm, 

Lg 330mm

Irrigation/Aspiration probe 4 holes, Ø 5mm, 

Lg 250mm

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 5mm, 

Lg 450mm

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 5mm, 

Lg 330mm

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 5mm, 

Lg 330mm Anti Drip-Tip

Irrigation/Aspiration probe 16 holes, Ø 10mm, 

Lg 330mm

Hysteroscopy set - 2 spikes

Hysteroscopy set - 2 spikes and aspiration 

tubing (push fitting)

TOTALE FORNITURA OPZIONALE + I.V.A. 22%

TOTALE FORNITURA + I.V.A. 22%

OPZIONALE

Gynecology Hysteroscopy Tubing set

ENDOFLOW II - Simple Chamber

Hysteroscopy set - 1 spike

Hysterosocpy set - 1 spike and aspiration 

tubing (push fitting)


